
13جهان سال ‌چهارم 
شماره1044

شنبه 
1400 .04 .05
15ذی‌القعده  26/1442 ژوئن  2021

فراسو
شدت‌گرفتن جنگ در 15 ولایت افغانستان

 تصرف برخی شهرستان‌ها توسط طالبان
معاون سخنگوی وزارت دفاع افغانستان با بیان اینکه در 
15 ولایت افغانستان درگیری در جریان است، گفت: برخی از 
شهرستان‌ها در شمال این کشور به کنترل طالبان درآمده است.  
فواد امان گفت: جنگ در حال حاضر در بسیاری از نقاط کشور 
به‌خصوص در شمال افغانستان شدت پیدا یافته است. وی با بیان 
اینکه نیروهای امنیتی در طول 24 ساعت با نیروهای تروریستی 
در مناطق مختلف درگیر هستند، افزود: در بیشتر از 15 ولایت 
درگیرها به طور مستمر ادامه دارد و در برخی روزها حتی در 20 
ولایت جنگ جریان دارد. امان ادامه داد: نیروهای امنیتی افغانستان 
در موقعیت بهتری قرار دارند و با برنامه‌ریزی صورت گرفته و انسجام 
نیروها تمام مناطقی که بخصوص در شمال از دست دولت خارج 
شده به زودی از وجود گروه‌های تروریستی پاکسازی خواهد شد. 
سخنگوی وزارت دفاع تاکید کرد که نیروهای امنیتی در حالت 
پیشروی قرار دارند و همچنین در ولایت‌های مختلف مردم 
به صورت داوطلبانه علیه نیروهای تروریستی در حال مبارزه 
هستند. امان همچنین در پاسخ به آمار دقیق سقوط شهرستانهای 
افغانستان نیز گفت: متاسفانه در شمال افغانستان در ولایت‌های 
بلخ، قندوز، تخار، فاریاب و جوزجان  برخی از شهرستان‌ها به 
تصرف طالبان در‌آمده است. وی با بیان اینکه مناطقی که طالبان 
به کنترل در آورده به معنای پیروزی و تصرف نیست، توضیح داد:  
طالبان توان نگهداری و کنترل این مناطق را ندارد و بابرنامه ریزی 
مشخصی که وزارت دفاع دارد به زودی این مناطق از کنترل این 
گروه خارج خواهد شد. سخنگوی وزارت دفاع بدون اشاره به آمار 
دقیق شهرستان‌های سقوط کرده است، گفت: بسیاری از مناطقی 
که طالبان اعلام می کند از کنترل دولت خارج کرده، صحت ندارد 
و نیروهای امنیتی در آنجا حضور دارند و درگیری در این مناطق 
در جریان است. وی با بیان اینکه جنگ افغانستان پیچیده است 
و کشورهای بسیاری از طالبان حمایت کرده و سلاح در اختیار 
آنها قرار می دهند، گفت: گروه‌های تروریستی مختلفی از جمله 
ازبکستانی ها، تاجیکستانی‌ها و پاکستانی‌های و عرب‌ها  در جنگ 
افغانستان حضور دارند. امان در ادامه گفت: عملیات های ارتش در 
شمال افغانستان افزایش پیدا کرده و عملیات ویژه و شبانه در این 
مناطق شدت گرفته است و به‌زودی عملیات برای بازپس‌گیری 
مناطق از دست رفته آغاز خواهد شد. سخنگوی وزارت دفاع در 
پایان گفت که نیروهای امنیتی آمادگی دارد کمک‌های لازم را 
برای بسیج مردمی شکل‌گرفته انجام دهد. این در حالی است که 
براساس آمار نشریه لانگ وار ژورنال بیش از 37 ولایت افغانستان 
طی ماه گذشته به دست طالبان سقوط کرده و ارتش افغانستان 

تاکنون تنها 3 شهرستان را از کنترل طالبان خارج کرده است.

افشای دستور ترامپ برای سرکوب اعتراضات آمریکا
 جمجمه‌هایشان را خرد کنید

یک خبرنگار آمریکایی در کتاب جدیدش نوشته است، رئیس 
جمهور سابق این کشور مداخله ارتش برای سرکوب اعتراضات را 
خواستار شده و دستور داده بود به معترضان شلیک شود. »مایکل 
بنِدِر« خبرنگار حوزه کاخ سفید روزنامه »وال استریت ژورنال« 
در کتابی به افشاگری درباره سرکوب اعتراضات ضدنژادپرستی 
در آمریکا پرداخته است. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
بندر که در این کتاب به یک سال آخر دولت »دونالد ترامپ« 
پرداخته، نوشته است، او مکررا از ارتش درخواست کرده بود 
برای سرکوب اعتراضات در شهرهای مختلف از جمله سیاتل و 
پورتلند وارد عمل شود. بندر که عنوان »صراحتا ما این انتخابات 
را بردیم: داستان پشت پرده چگونگی باخت ترامپ« را برای 
کتابش انتخاب کرده در بخش‌هایی از آن به جلسات کاخ سفید 
درخصوص نحوه برخورد با اعتراضات با حضور »مارک مایلی« 
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا می‌پردازد. در این کتاب آمده 
است، با اوج گرفتن اعتراضات معروف به »جان سیاه‌پوستان 
اهمیت دارد« که پس از قتل »جورج فلوید« شهروند سیاه‌پوست 
آمریکایی توسط نیروهای پلیس آغاز شد، مباحثات داغی در اتاق 
بیضی کاخ سفید )دفتر رئیس جمهور( صورت گرفت. بندر درباره 
این جلسات نوشته است، ترامپ بارها از مقامات مجری قانون و 
نظامیان درخواست می‌کرد: »معترضان را به‌شدت کتک بزنید.« 
او به نقل از ترامپ می‌نویسد: »باید با این افراداین‌طور رفتار کنید... 
جمجمه‌هایشان را خُرد کنید.« در این کتاب که قرار است مرداد 
ماه منتشر شود آمده است ترامپ در موقعیت‌های مختلفی در 
جلسات برگزار شده در اتاق بیضی کاخ سفید دستور داده بود: 
»به آن‌ها شلیک کنید.« به نوشته بندر، مایلی و »ویلیام بار« 
وزیر دادگستری آمریکا اغلب تلاش می‌کردند فضای جلسات 
را آرام کنند و ترامپ را از صدور چنین دستوراتی منصرف کنند 
اما رئیس‌جمهور آمریکا کوتاه نیامده و می‌گفت: »خوب، به پای 
آن‌ها شلیک کنید... اما در مقابل‌شان سرسخت باشید.« در بخش 
دیگری از این کتاب آمده است، در یکی از جلسات کاخ سفید 
که تصاویری از صحنه‌های اعتراضات به نمایش درآمده بود، 
»استفان میلر« مشاور ارشد ترامپ شهرهای آمریکا را به منطقه 
جنگی تشبیه کرده و گفته بود: »این شهرها در حال سوختن در 
آتش هستند.« بندر می‌نویسد، مارک مایلی که در این جلسه 
حصور داشت به سمت میلر چرخیده و گفت بود: »دهانت را ببند 
استفان... آنچه شاهد هستیم شورش نیست، اعتراض است.« این 
خبرنگار آمریکایی گفته در این کتاب که پیش فروش آن به‌صورت 
مجازی آغاز شده است با بیش از صد و پنجاه نفر از جمله ترامپ 
مصاحبه کرده و این واقعیت را به تصویر کشیده که مقامات کاخ 
سفید در ماه‌های آخر دولت قبلی با رئیس جمهوری درمانده و 
»متزلزل« مواجه بودند. ظرف ماه‌های گذشته افراد متعددی 
درباره رئیس‌جمهور سابق آمریکا و دولت جنجالی دست به 
قلم شده‌اند از جمله آن‌ها می‌توان به »ماری ترامپ« برادرزاده 
ترامپ، »مایکل کوهن« وکیل و کار چاق‌کن سابق ترامپ، »جان 
بولتون« مشاور امنیت ملی سابق کاخ سفید و »باب وودوارد« 
خبرنگار آمریکایی اشاره کرد. سال آخر ریاست‌جمهوری ترامپ با 
بحران‌های داخلی شدیدی از جمله شیوع گسترده ویروس کرونا، 
بحران اقتصادی و اعتراضات گسترده ضدنژادپرستی همراه بود. 
ترامپ حتی پس از اتمام دوره ریاست‌جمهوری، با مطرح کردن 
تقلب گسترده در انتخابات، آمریکا را وارد بحران جدیدی کرد. 
ترامپ و نزدیکانش شکایات متعددی درخصوص تقلب در ایالات 
مختلف را مطرح کردند که اغلب آن‌ها با شکست مواجه شد. پس 
از این تلاش‌های ناکام، هواداران ترامپ با تحریک او به کنگره 
آمریکا که در حال تأیید پیروزی رقیب دموکرات وی بود حمله 

کردند که در نتیجه آن شماری کشته و زخمی شدند.

 پیروزی حزب حاکم الجزایر 
در انتخابات پارلمانی

شورای قانون اساسی الجزایر از پیروزی حزب حاکم 
این کشور در انتخابات زودهنگام پارلمانی خبر داد. شورای 
قانونگذاری الجزایر اعلام کرد که حزب حاکم )جبهة 
التحریر الوطنی( در انتخابات زودهنگام پارلمانی این 
کشور با کسب ۹۸ کرسی از مجموع ۴۰۷ کرسی، به 
پیروزی دست یافته است. »کمال فنیش« رئیس شورای 
قانون اساسی الجزایر در یک کنفرانس خبری گفت که 
میانگین مشارکت در انتخابات پارلمانی ۲۳ درصد بوده 
است. به گفته وی مجموع آرای اخذ شده ۵۶۲۸۴۰۱ 
رأی است که از این تعداد ۴۶۱۰۷۲۳ رأی صحیح و 
۱۱۱۱۶۷۸ رأی باطل بوده است. طبق گزارش وبگاه 
»الإتحاد«، رئیس شورای قانون اساسی الجزایر افزود 
که جبهه التحریر الوطنی در این انتخابات به ۹۸ کرسی 
دست یافته و فهرست‌های مستقل ۸۴ کرسی، جنبش 
مجتمع السلم به عنوان مهمترین حزب اسلام‌گرا  ۶۵ 
کرسی، التجمع الوطنی الدیمقراطی  ۵۸ کرسی، جبهه 
المستقبل نیز ۴۸ کرسی کسب کردند. همچنین دو 
حزب العداله و التنمیه و الفجر الجدید هر یک به دو کرسی 
دست یافتند. انتخابات زودهنگام پارلمانی الجزائر ۱۲ 
ماه جاری میادی )۲۲ خرداد( برگزار شد. این اولین 
انتخابات پس از آغاز اعتراضات مردمی الجزایر در رد نامزدی 
عبدالعزیز بوتفلیقه برای پنجمین دوره ریاست‌جمهوری 
در سال ۲۰۱۹ و استعفای او پس از این اعتراضات است.

سفیر آمریکا به مسکو بازگشت
جان سالیوان سفیر آمریکا در روسیه اعلام کرد که 
به مسکو بازگشته است. سفارت آمریکا در روسیه روز 
پنجشنبه در توئیتی با اشاره به سخنان سالیوان به نقل از 
وی نوشت که به مسکو آمده و برای همکاری با روسیه به 
منظور بنای روابط باثبات‌تر و قابل‌پیش‌بینی‌تر آماده است. 
وی افزود: من برای کار به همراه اعضای سفارت آمریکا در 
مسکو به منظور دستیابی به پیشرفت در مسائل سیاسی 
خارجی اولویت دار برای آمریکا و نیز روسیه به منظور 
دسترسی به اهداف ما برای بنای روابط باثبات تر بین دو 
کشور آمادگی دارم.  توافق برای بازگشت سفیران روسیه و 
آمریکا به محل کار خود در پایتخت های دو کشور در دیدار 
روز ۶۱ ماه ژوئن رئیسان‌جمهوری آمریکا و روسیه در ژنو 
به دست آمد. در راستای اجرای این توافق، آناتولی آنتونف 
سفیر روسیه در آمریکا روز یکشنبه به آمریکا رفت. آنتونوف 
در حین پرواز از مسکو به نیویورک گفت: یکی از وظایف 
اصلی ما اجرای بیانیه مشترک رئیسان‌جمهوری آمریکا و 
روسیه در مورد ثبات استراتژیک در اسرع وقت است. ما در 
نظر داریم اولین دیدارهای مشورتی را با همکاران آمریکایی 
خود هماهنگ کنیم. آنتونوف به اسپوتنیک گفت،‌ انتظار 
دارد گفت‌وگوهای دوجانبه به صورت تخصصی انجام شود 
و در نهایت به هر دو طرف فرصت داده شود توافق‌های 
احتمالی در مورد امنیت جهانی را دریابند. ماه مارس رئیس 
کاخ سفید همتای روسی خود را »قاتل« خواند. پاسخ به این 
توهین آمریکایی،  فراخوان سفیر روسیه از واشنگتن بود که 
تا امروز در مسکو باقی مانده بود. دولت روسیه همچنین 
جان سالیوان سفیر آمریکا در مسکو را نیز وادار به ترک 
این کشور کرد که همچنان در واشنگتن به‌سر می‌برد. 
دیمیتری پسکوف سخنگوی رئیس‌جمهوری روسیه به 
تازگی اظهار امیدواری کرده بود که  جان سالیوان سفیر 
آمریکا که دوم اردیبهشت به درخواست مسکو، روسیه را 
ترک کرده بود طی دو هفته آینده مجددا به محل کارش در 
مسکو بازگردد. ناظران در روسیه بر این باور هستند که دو 
رهبر آمریکا و روسیه در دیدار ۶۱ ژوئن با یکدیگر با وجود 
همه اختلافات تلاش کردند اوضاع را کمی آرام کنند؛ 
وضعیتی که تا قبل از این دیدار از زمان جنگ سرد و از سال 

۶۱۰۲میلادی بی‌سابقه ارزیابی شده است.

 تاخت‌و‌تاز ویروس دلتا‌پلاس
در انگلیس

شیوع پرشتاب گونه‌ جدیدی از نوع هندی ویروس 
کرونا موسوم به دلتا پلاس که از قدرت انتقال‌پذیری 
بیشتری برخوردار است باعث ابتلای ۴۱ شهروند انگلیس 
و نگرانی مقام‌های این کشور شده است. سخنگوی دفتر 
نخست‌وزیری انگلیس اعلام کرد که دولت با کمک 
سازمان بهداشت عمومی محدودیت‌هایی را در مکان‌هایی 
که گونه جدید شناسایی شده به اجرا گذاشته است. 
این محدودیت‌ها شامل افزایش تست و ردیابی کرونا و 
قرنطینه افراد مبتلا است. تا 10 روز پیش بیشتر موارد 
ابتلا در مناطق شمال غرب، جنوب شرق و پایتخت کشور 
گزارش شده است. این ویروس اولین بار ۲۶ آوریل در 
پنج شهروند انگلیسی شناسایی شد که با افرادی ارتباط 
داشتند که به نپال و ترکیه سفر کرده‌اند. دلتا پلاس شبیه 
به ویروس اصلی دلتا است که از یک جهش اضافی موسوم 
به ک۴۱۷ان برخوردار است. دلتا نام دیگری برای گونه 
هندی ویروس کروناست که از حدود یک ماه پیش در 
انگلیس غالب شده و آمار مبتلایان را هر 11 روز دو برابر 
می‌کند. مقامات پزشکی هند می‌گویند که دلتا پلاس 
از قدرت انتقال‌پذیری بالاتری نسبت به نوع دلتا با نام 
اختصاری ب.۱.۶۱۷.۲ برخوردار است. آن‌ها این گونه را در 
فهرست ویروس‌های نگران‌کننده قرار داده‌اند که اولین بار 
در ایالت ماهاراشترا شناسایی شد. آمار سازمان بهداشت 
عمومی انگلیس نشان می‌دهد از ۷۵ هزار و ۹۵۳ نفر مبتلا 
به ویروس دلتا، ۴۱ نفر به دلتا پلاس مبتلا هستند. بر 
اساس این آمار، دلتا پلاس در کانادا، ژاپن، نپال، لهستان، 
پرتغال، روسیه، سوئیس، ترکیه و آمریکا هم در حال 
گردش است. خانم مری رمزی رئیس بخش ایمن‌سازی 
سازمان بهداشت عمومی انگلیس می‌گوید شواهدی در 
دست نیست که نشان دهد بیماری ناشی از ابتلا به دلتا 
پلاس با علائم ابتلا به سایر انواع کرونا متفاوت است. او 
در نشست خبری روزانه دفتر نخست‌وزیری گفت دولت 
روی شناسایی و ردیابی این ویروس متمرکز و اوضاع تحت 
کنترل است. این درحالیست که منحنی آمار مبتلایان به 
کرونا در انگلیس باردیگر روندی صعودی به خود گرفته و 
تنها در ۲۴ ساعت گذشته ۱۶ هزار و ۱۳۵ نفر به کرونا مبتلا 
شده‌اند. دولت انگلیس هفته پیش از اجرای مرحله چهارم 
رفع محدودیت‌های کرونایی در ۱‌۲ ژوئن )۳۱ خرداد( 
عقب‌نشینی کند.  نخست‌وزیر انگلیس دوشنبه هفته 
گذشته اعلام کرد که مرحله چهارم رفع محدودیت‌های 
کرونایی با چهار هفته تاخیر اجرا می‌شود تا افراد بیشتری 
در کشور واکسینه شوند.این درحالیست که او از سوی 
شرکت‌های گردشگری تحت فشار زیادی قرار دارد تا در 
آستانه تعطیلات تابستانی و آغاز فصل سفرهای تفریحی 
محدودیت‌های مسافرتی را دست‌کم برای شهروندانی که 

هر دو واحد واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند کاهش دهد.

خبر

گزارش

وزیر امور خارجه روسیه رفتار ناتو را ریاکارانه خواند و اعلام 
کرد سازمان پیمان آتلانتیک‌شمالی از تماس با روسیه خودداری 
می‌کند. سرگئی لاوروف در کنفرانس بین‌المللی امنیتی مسکو، 
با اشاره به ماهیت ضدروسی اجلاس اخیر ناتو اظهار داشت: 
اقدامات مستمر ناتو برای بازداشتن روسیه، منجر به تنش‌های 
سیاسی و نظامی شدید در منطقه اروپا می‌شود. وی افزود: پیمان 
ناتو یک بار دیگر ناتوانی خود برای خروج از چارچوب واهی 

که برای خود تعیین کرده و نادیده گرفتن واقعیت‌ها را نشان 
داده است. وزیر خارجه روسیه گفت: مقام‌های ناتو و افرادی 
که استراتژی این سازمان را تدوین می‌کنند بار دیگر به‌طور 
بی‌اساس به اقدامات خصمانه و تجاوزگرانه روسیه اشاره کردند. 
لاوروف با بیان اینکه روسیه برای گفت‌و‌گوی سازنده و صادقانه 
آمادگی دارد، اظهار کرد: پیشنهاد سازنده روسیه برای کاهش 
خطرات نظامی در امتداد خطوط حائل با کشورهای عضو ناتو 

همچنان به قوت خود باقی است. وی با انتقاد از نادیده گرفتن 
این پیشنهاد روسیه در طول شش ماه اخیر از سوی ناتو به کنایه 
گفت که این سازمان در همین حال ادعای رفتار دموکراتیک 
دارد. روابط روسیه و ناتو از سال 4102 با تغییر حکومت در 
اوکراین که منجر به قیام روس‌تبارها در شرق این کشور و 
حمایت مسکو از آنها و نیز ملحق شدن شبه ره کریمه شد بسیار 
پرتنش شده و همکاری‌های دو طرف در عرصه‌های مختلف 
متوقف شده است. لاوروف در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به درخواست‌های ناتو و اتحادیه اروپا از روسیه برای خارج 
نشدن از پیمان آسمان‌های باز، رفتار آنها را ریاکارانه خواند. 
لاوروف در ادامه گفت: ناتو و اتحادیه اروپا که از روسیه دعوت به 
خودداری از نابود کردن پیمان آسمان‌های باز می‌کنند، نسبت 
به خروج آمریکا از این پیمان چنین واکنشی را نداشتند. روسیه 
یک هفته پیش به کشورهای کانادا و مجارستان به عنوان امین 
سند پیمان آسمان‌های باز اعلام کرد از آن خارج می‌شود و در ماه 
دسامبر سال ۱۲۰۲ مطابق اصول این پیمان از آن خارج خواهد 
شد. لاوروف در بخش دیگری از سخنان خود گفت که امیدوار 
است همکاری با آمریکا در عرصه امنیت سایبری تحکیم بیابد و 
گفت‌و‌گوهای سازنده بین دو طرف در این عرصه صورت گیرد. 
وزیر خارجه روسیه همچنین از قصد برخی کشورها برای نظامی 
کردن شبکه اینترنتی و »ایجاد رقابت در عرصه تسلیحات 
سایبری« ابراز نگرانی کرد.  لاوروف این را نیز گفت که آمریکا 
تلاش می‌کند اراده خود را بر کشورهای آمریکا لاتین تحمیل 

کند و در این مساله از دکترین مونرو پیروی می‌کند.

a r m a n m e l i . i r

فراسو

سخنگوی وزارت امور خارجه چین، 
تحریم‌های جدید آمریکا به بهانه حقوق بشر 
را محکوم کرد و از رئیس جمهور این کشور 
درخواست کرد در امور داخلی چین دخالت 
نکند. وزارت امور خارجه چین روز جمعه 
تحریم چند شرکت چینی توسط دولت آمریکا 
و اظهارات اخیر رئیس جمهور این کشور را 
محکوم کرد. به نوشته پایگاه اینترنتی شبکه 
»سی‌جی‌تی‌انِ«، »ژائو لیجیان« سخنگوی 
وزارت امور خارجه چین گفت: »چین قویاً 
تحریم‌های آمریکا علیه چین بر پایه دروغ 
و اطلاعات نادرست را محکوم می‌کند.« وی 
خاطر‌نشان کرد: »این به اصطلاح کار اجباری 
و نسل‌کشی در استان سین‌کیانگ بزرگ‌ترین 
دروغ این کشور است. ایالات‌متحده لیست 
نهادهای خود را نقض کرد تا صنعت فتو 
ولتائیک )برق خورشیدی( سین‌کیانگ 
را سرکوب کند.« لیجیان گفت: »چنین 
اقداماتی نه‌تنها ناقض قوانین بین‌المللی 

تجاری و اصل اقتصادی بازار واحد است، 
بلکه زنجیره‌های جهانی تأمین و زنجیره‌های 
صنعتی را نیز تحت‌الشعاع قرار می‌دهند.« 
سخنگوی وزارت امور خارجه چین افزود، 
آمریکایی‌ها از صعنت پنبه تا برق خورشیدی، 
از کشاورزی تا صنعت، از بهانه‌های حقوق 
بشری برای فلج کردن توسعه صنعتی 
سین‌کیانگ استفاده می‌کند و حق مردم این 
استان را از طریق »بیکاری اجباری« و » فقر 
اجباری« ضایع می‌کند. لیجیان در ادامه با 
اشاره به جنایات آمریکایی‌ها در قبال بومیان 
این قاره و سیاه‌پوستان گفت: »ما همچنین به 
ایالات متحده یادآوری می‌کنم که چه کسی 
مرتکب نسل‌کشی و استفاده از کار اجباری 
شده‌اند.« به نوشته سی‌جی‌تی‌انِ، او همچنین 
در پاسخ به ادعای »جو بایدن« رئیس‌جمهور 
آمریکا درباره بازداشت چند مدیر روزنامه 
هنگ‌کنگی »اپل دیلی« گفت، این بازداشت‌ها 
توسط پلیس منطقه ویژه هنگ‌کنگ و به 

منظور مبارزه علیه جرایم و حفاظت از نظم 
و عدالت اجتماعی صورت گرفته است. بایدن 
در واکنش به بازداشت چند مقام اپل دیلی 
و توقف انتشار آن، مدعی شد چنین کاری 
سرکوب آزادی بیان محسوب می‌شود. لیجیان 
در پاسخ به چنین ادعاهایی گفت، کسانی 
که تحقیق درباره فعالیت‌های اپل دیلی را 
سرکوب آزادی بیان توصیف می‌کند یا خود را 
به حماقت زده‌اند یا درست و غلط را تشخیص 
نمی‌دهند. سخنگوی وزارت امور خارجه چین 
در ادامه از آمریکا درخواست کرد به حقیقت 
احترام گذاشته و اتهام‌زنی علیه پلیس منطقه 
ویژه هنگ‌کنگ و مداخله در امور داخلی چین 
را متوقف کند.کاخ سفید در حالی صنعت 
تولید برق خورشیدی استان سین‌کیانگ 
را تحریم کرده است که چین در مبارزه با 
تغییرات اقلیمی و حمایت از انرژی‌های پاک 
در عرصه جهانی پیشتاز است اما کشورهای 
غربی فقط به ارائه وعده و برنامه در این‌باره 

بسنده کرده‌اند.
دولت آمریکا از زمان »دونالد ترامپ« رئیس 
جمهور سابق آمریکا وارد جنگ تجاری با چین 
شد و این اختلافات رفته رفته به حوزه‌های 
دیگر نیز کشیده شد.واشنگتن از یک سو 
ادعاهایی حقوق بشری علیه چین مطرح کرده 
و از سوی دیگر از جدایی‌طلبان هنگ‌کنگ و 
تایوان حمایت می‌کند. کشتی‌های جنگی 
آمریکایی به همین منظور بارها از تنگه 
تحت منازعه تایوان عبور کرده‌اند.علاوه بر 
این، دولت سابق آمریکا در راستای فرافکنی 
درباره شکست در مقابله با شیوع ویروس 
کرونا در این کشور، ادعای ساخته شدن 
آن در آزمایشگاهی در چین را مطرح کرد. 
دولت جدید آمریکا نیز با تکرار این ادعا به 
آژانس‌های اطلاعاتی دستور داده در این‌باره 
تحقیق کنند.این درحالی است که گروهی از 
کارشناسان سازمان جهانی بهداشت که سال 
گذشته به شهر ووهان، اولین محل گزارش 
شیوع ویروس کرونا سفر کرده بودند، پس 
از چند هفته تحقیقات اعلام کردند خاستگاه 
آزمایشگاهی برای این بیماری »تقریباً بعید« 

است.

پکن تحریم‌های جدید آمریکا را محکوم کرد

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه:

  رفتار ناتو 
ریاکارانه است

در پی تجاوز ناو جنگی انگلیس به آب‌های سواحل 
کریمه، سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت یقین 
دارد این اقدام بدون موافقت آمریکا انجام نشده است. 
»ماریا زاخارووا« در خصوص اقدام ناوشکن انگلیسی 
در تجاوز به آب‌های سرزمینی روسیه گفت یقین 
دارد که این اقدام بدون دریافت تایید از سوی آمریکا 
انجام نشده است. وی در ادامه به این مساله اشاره 
کرد که سرویس مطبوعاتی کاخ سفید و پنتاگون 
به خبرنگاران توصیه کرده‌اند در خصوص این اقدام 
ناوشکن انگلیسی در دریای سیاه از لندن سوال کنند. 
این دیپلمات روس روز پنجشنبه در کانال تلگرامی 
خود نوشت: چرا اینچنین است؟ کشتی )ناوشکن 
انگلیسی( همچنان به منظور آماده‌سازی برای تمرینات 
نظامی )موسوم به( »نسیم دریا« که تحت فرماندهی 
آمریکا برگزار می‌شود، در بخش شمال غربی دریای 
سیاه بود. وی افزود: کارشناسان آمریکایی خاطرنشان 
می‌کنند که واحد عملیات‌های ویژه آمریکا، انگلیس 
و اوکراین مشغول آموزش‌ بر روی کشتی در زمان 

این حادثه بودند. در چنین شرایطی، غیرممکن است 
که »عبور مسالمت‌آمیز« ناوشکن انگلیسی از سوی 
برادر بزرگتر )آمریکا( موافقت نشده باشد. در پی ورود 
جنجال‌برانگیز ناو جنگی انگلیس به آب‌های سواحل 
کریمه، )پنجشنبه( وزارت خارجه روسیه، سفیر بریتانیا 
را برای ابلاغ یک پیام اعتراض آمیز تند، احضار کرد. 
»سرگئی ریابکوف« معاون وزیر امور خارجه روسیه 
هم روز پنجشنبه در خصوص تکرار ورود غیرقانونی 
ناوهای ناتو به آب‌های این کشور هشدار داد. ریابکوف 
در جمع خبرنگاران گفت: »مصونیت مرزهای روسیه 
امری حتمی است و به هر طریقی، چه دیپلماتیک، چه 
سیاسی و چه نظامی از آن‌ها حفاظت می‌شود.« این 
دیپلمات روس افزود انگلیس باید نام ناوشکن خود از 
»دیفندر« )مدافع(، به مهاجم تغییر دهد و »آن‌هایی که 
بخواهند قدرت ما را امتحان کنند، خطر بزرگی را به جان 
می‌خرند. ممکن است از آن‌ها بخواهیم عقلانیت به خرج 
دهند و از آن‌ها بخواهیم به قوانین بین‌المللی احترام 
بگذارند. اگر موثر نبود ممکن است دست به انداختن 

بمب بزنیم اما نه در مسیر ]ناو متجاوز[، بلکه درست روی 
آن.« پیشتر هم »دیمیتری پسکوف« سخنگوی دولت و 
ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه ورود 
ناوشکن انگلیسی »اچ ام اس دیفندر«  به آب‌های کریمه 
را اقدامی از پیش طراحی شده و تحریک‌آمیز توصیف 
کرده بودند. رسانه‌های بین‌المللی بعداز ظهر چهارشنبه 
گزارش دادند یک ناو روسیه‌ای برای بیرون راندن این ناو 
جنگی انگلیسی از آب‌های سرزمینی روسیه در نزدیکی 
شبه‌جزیره کریمه مجبور به شلیک اخطار شده است. 
از سوی دیگر یک جنگنده روسی مسیر حرکت این ناو 
انگلیسی را بمباران کرد. با این حال »بوریس جانسون« 
نخست‌وزیر انگلیس روز پنجشنبه در دفاع از این اقدام 
متجاوزانه گفت از آنجا که این کشور الحاق کریمه به 
روسیه را به رسمیت نمی‌شناسد معتقد است ناوشکن 
انگلیسی وارد حریم آبی روسیه نشده بود. شبه‌جزیره 
کریمه در سال ۲۰۱۴ و پس از برگزاری یک همه‌پرسی، 
به خاک روسیه ملحق شد اما آمریکا و متحدانش از به 

رسمیت شناختن آن خودداری کرده‌اند.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه: 

تجاوز ناو انگلیسی به آب‌های روسیه با موافقت آمریکا انجام شد

رودی جولیانی وکیل سابق دونالد ترامپ در پی یک برخورد 
انضباطی با وی از بابت طرح اظهارات گمراه‌کننده به دادگاه‌ها 
و عموم مردم بعد از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ از وکالت 
در ایالت نیویورک تعلیق شد. به گزارش گاردین، دادگاه عالی 
نیویورک روز پنجشنبه با انتشار حکمی گفت، مدارک بی‌چون 
و چرا را درباره اینکه جولیانی اظهارات غلط و گمراه‌کننده بارز به 
دادگاه‌ها، قانونگذاران و عموم مردم به صورت کلی به نمایندگی 
از دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا و موکلش، مطرح 
کرده و روایتی در خصوص دزدیده شدن پیروزی در انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا از موکلش به سبب وقوع تقلب 
انتخاباتی گسترده ساخته یافته است. جولیانی ۷۷ ساله به عنوان 
وکیل شخصی دونالد ترامپ، رهبری چالش حقوقی او در قبال 
شکست انتخاباتی‌اش را به عهده داشت. او بدون‌سند و مدرک 
ادعاهایی شامل وقوع تقلب انتخاباتی گسترده در ایالت جورجیا 
و دستکاری شدن دستگاه‌های رای‌گیری در این ایالت و ایالات 

دیگر را مطرح کرده است.

 وکیل سابق دونالد ترامپ
 از وکالت معلق شد

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در پی اقدام 
جمهوری‌خواهان سنا در ماه مه در بلوکه کردن یک کمیسیون 
مستقل برای تحقیقات درباره حمله ششم ژانویه گذشته به 
کنگره، اعلام کرد یک کمیته جدید در مجلس نمایندگان این 
کشور برای تحقیق درباره این حمله تشکیل خواهد شد. به 
گزارش خبرگزاری رویترز، نانسی پلوسی، رئیس دموکرات 
مجلس نمایندگان آمریکا در اظهاراتی در یک کنفرانس 
مطبوعاتی از طرح یک چارچوب زمانی برای تحقیقات این 
کمیته خودداری و تصریح کرد، این تحقیقات هر چقدر 
لازم باشد طول خواهد کشید و همچنین جزئیاتی درباره 
ترکیب این کمیته ارائه نکرد اما تصریح کرد که انتظار می‌رود 
اعضایش از سمت هر دو حزب اصلی معرفی شوند. او اظهار 
امیدواری کرد کوین مک کارتی، رهبر جمهوری‌خواهان 
مجلس نمایندگان آمریکا  افرادی مسئولیت‌پذیر را در این 
کمیته منصوب کند. پلوسی تاکید کرد، ترجیح به این بوده 
که کمیسیون تحقیقاتی برون سازمانی وجود داشته باشد و او 

 تشکیل کمیته تحقیقات جدید
 درباره حمله کنگره

رئیس‌جمهور فرانسه گفت، تعامل میان سران روسیه 
و کشورهای اروپایی اقدامی ضروری برای حفظ ثبات 
قاره اروپا محسوب می‌شود. »امانوئل ماکرون« گفت، 
گفت‌وگو میان اتحادیه اروپا و روسیه برای ثبات این 
قاره ضروری است. به نوشته خبرگزاری »آناتولی«، 
ماکرون در حاشیه نشست سران اتحادیه اروپا گفت: 
»معتقدیم که چنین گفت‌وگویی برای ثبات قاره اروپا 
و دفاع از منافع خودمان به عنوان اروپا ضروری است. 
فکر می‌کنم این مسیر درستی برای پیش رفتن است.« 
رئیس‌جمهور فرانسه ضمن اشاره به احتمال دشوار 
بودن چنین گفت‌وگوهایی گفت: »این یک مسئله مبرم 
است زیرا قرار نیست از هیچکدام از ارزش‌های خود 
عبور کنیم.« او با اشاره به لزوم هماهنگی اروپایی‌ها 
در چنین گفت‌وگوهایی گفت: »نمی‌توانیم در بستری 
مورد به مورد درخصوص مسائل روسیه کاملًا از منطق 

واکنش‌گری تبعیت کنیم.«

 گفت‌وگو میان اروپا و روسیه 
ضروری است


